
BOE núm. 151 Sábado 25 junio 2005 5701

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de máquinas de aire acondicionado para las Administra-
ciones 41/02, 41/05, 41/06 y 41/07 de la Dirección Pro-
vincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 30 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Noventa mil euros 
(90.000,00) euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2005.
b) Contratista: Elecnor, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.800,00 euros.

Sevilla, 14 de junio de 2005.–El Director Provincial, 
José Luis García Delgado. 

 36.401/05. Resolución del Instituto de la Mujer 
por la que se anuncia Concurso para la contrata-
ción de una Asistencia Técnica para la Tutoriza-
ción y Seguimiento de Empresas Beneficiarias 
del Programa de Microcréditos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
de la Mujer.

c) Número de expediente: 05CO1070.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Tutorización y Segui-
miento de los Proyectos Empresariales Beneficiarios del 
Programa de Microcréditos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 250.000,00.

5. Garantía provisional. 5.000,00 (2% importe de 
licitación).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de la Mujer.
b) Domicilio: c/ Condesa de Venadito, 34.
c) Localidad y código postal: Madrid 28027.
d) Teléfono: 91.363.79.31.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La especificada en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas que rige para esta contrata-
ción.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de julio, a 
las 13,00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto de la Mujer.
2. Domicilio: c/ Condesa de Venadito, 34.
3. Localidad y código postal: Madrid 28027.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de la Mujer.
b) Domicilio: Condesa de Venadito, 34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de julio de 2005.
e) Hora: 12,30 horas.

10. Otras informaciones. El gasto está cofinanciado 
por el Fondo Social Europeo. Programa Operativo «Lu-
cha contra la Discriminación».

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.mtas.es/mujer

Madrid, 23 de junio de 2005.–La Secretaria General 
del Instituto de la Mujer, Rocío de la Hoz Gómez. 

 36.402/05. Resolución del Instituto de la Mujer 
por la que se anuncia Concurso para la contrata-
ción de un servicio consistente en la realización 
de un estudio sobre Seguimiento y evaluación de 
la actuación «Emprender en Femenino».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
de la Mujer.

c) Número de expediente: 05CO1080.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de un estudio 
sobre Seguimiento y Evaluación de la actuación «Em-
prender en Femenino».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 31.000,00.

5. Garantía provisional. 620,00 € (2% importe de 
licitación).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de la Mujer.
b) Domicilio: c/ Condesa de Venadito, 34.
c) Localidad y código postal: Madrid 28027.
d) Teléfono: 91.363.79.31/91.363.79.72.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Apartado c) del artículo 16 y apar-
tados a) y b) del artículo 19, respectivamente del Real 
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de julio, a 
las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas que rige para esta 
contratación.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto de la Mujer.
2. Domicilio: c/ Condesa de Venadito, 34.
3. Localidad y código postal: Madrid 28027.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de la Mujer.
b) Domicilio: c/ Condesa de Venadito, 34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de julio de 2005.
e) Hora: 11,30 horas.

10. Otras informaciones. El gasto está cofinanciado 
por el Fondo Social Europeo. Programa Operativo «Lu-
cha contra la Discriminación» (Objetivo 1 y 3).

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.mtas.es/mujer

Madrid, 23 de junio de 2005.–La Secretaria General 
del Instituto de la Mujer, Rocío de la Hoz Gómez. 

 36.404/05. Resolución del Instituto de la Mujer 
por la que se anuncia Concurso para la contrata-
ción de un Servicio consistente en la realización 
de un estudio sobre «Explotación sexual de las 
mujeres con referencia al tráfico ilegal».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos 
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
de la Mujer.

c) Número de expediente: 05CO1079.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de un estudio 
sobre «Explotación sexual de las mujeres con referencia 
al tráfico ilegal».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 75.000,00.

5. Garantía provisional. 1.500,00 € (2% importe de 
licitación).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de la Mujer.
b) Domicilio: c/ Condesa de Venadito, 34.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28027.
d) Teléfono: 91.363.79.31/91.363.79.72.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Apartado c) del artículo 16 y apar-
tados a) y b) del artículo 19, respectivamente, del Real 
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de julio, a 
las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas que rige para esta 
contratación.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto de la Mujer.
2. Domicilio: c/ Condesa de Venadito, 34.
3. Localidad y código postal: Madrid 28027.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de la Mujer.
b) Domicilio: c/ Condesa de Venadito, 34.
c) Localidad: Madrid, 28027.
d) Fecha: 26 de julio de 2005.
e) Hora: 12,00 horas.

10. Otras informaciones. El gasto está cofinanciado 
por el Fondo Social Europeo. Programa Operativo «Lu-
cha contra la discriminación» (Objetivo 1 y 3).

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.



5702 Sábado 25 junio 2005 BOE núm. 151

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.mtas.es/mujer

Madrid, 23 de junio de 2005.–La Secretaria General 
del Instituto de la Mujer, Rocío de la Hoz Gómez. 

 36.405/05. Resolución del Instituto de la Mujer 
por la que se anuncia Concurso para la contrata-
ción de una Asistencia Técnica para la realiza-
ción de un estudio sobre «Discriminación y Dife-
rencia Salarial por razón de sexo: dos conceptos 
diferentes».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
de la Mujer.

c) Número de expediente: 05CO1076.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de un estudio 
sobre «Discriminación y diferencia salarial por razón de 
sexo: dos conceptos diferentes».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 31.000,00.

5. Garantía provisional. 620,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de la Mujer.
b) Domicilio: C/ Condesa de Venadito, 34.
c) Localidad y código postal: Madrid 28027.
d) Teléfono: 91.363.79.31/91.363.79.72.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Apartado c) del Art. 16 y apartados 
a) y b) del Art. 19, respectivamente, del Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba 
el texto refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de julio, a las 14,00 
horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas que rige para esta 
contratación.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto de la Mujer.
2. Domicilio: C/ Condesa de Venadito, 34.
3. Localidad y código postal: Madrid 28027.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de la Mujer.
b) Domicilio: C/ Condesa de Venadito, 34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de julio de 2005.
e) Hora: 11,00 horas.

10. Otras informaciones. El gasto está cofinanciado 
por el Fondo Social Europeo. Programa Operativo «Lu-
cha contra la discriminación» (Objetivo 1 y 3).

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mtas.es/mujer

Madrid, 22 de junio de 2005.–La Secretaria General 
del Instituto de la Mujer, Rocío de la Hoz Gómez. 

 36.411/05. Resolución de la Tesorería General por 
la que se anuncia convocatoria del concurso 
Abierto 05/2301 para el suministro e instalación 
del material necesario para la reconfiguración de 
consolas del Centro de Proceso de Datos de la 
Gerencia de Informática de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General. Área Coordinación de Inversiones y Contra-
tación.

c) Número de expediente: Concurso Abierto 05/2301.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
del material necesaria para la reconfiguración de conso-
las en el Centro de Proceso de Datos de la Gerencia de 
Informática de la Seguridad Social en c/ Doctor Tolosa 
Latour, s/n.

b) Número de unidades a entregar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

d) Lugar de entrega: Según Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

e) Plazo de entrega: Según Pliego de Cláusulas Ad-
ministrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Importe total: 130.000 €.

5. Garantía provisional. 2.600 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad So-
cial.

b) Domicilio: C/ Astros, 5 y 7.
c) Localidad y código postal: 28007 Madrid.
d) Teléfono: 91-503-82-71.
e) Telefax: 91-503-89-38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 14 de julio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financien y solvencia técnica y profesional. 
Ver Pliegos Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del día 
14 de julio de 2005.

b) Documentación a presentar: Ver Pliegos Cláusu-
las Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Tesorería General de la Seguridad So-
cial.

2. Domicilio: calle Astros, 5; Registro.
3. Localidad y código postal: 28007 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad So-
cial.

b) Domicilio: calle Doctor Esquerdo, 125, segunda 
planta.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de agosto de 2005.
e) Hora: 10 horas 15 minutos.

10. Otras informaciones. Ver Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
http:\\www.seg-social.es

Madrid, 24 de junio de 2005.-–El Director general, 
Francisco Javier Aibar Bernad. 

 36.412/05. Resolución de la Tesorería General por 
la que se anuncia convocatoria del concurso 
Abierto 05/2300 para el suministro e instalación 
de mamparas RF-60, así como la remodelación 
de las ya existentes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Área Coordinación de Inversiones y Contra-
tación.

c) Número de expediente: Concurso Abierto 05/
2300.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de las mamparas sitas en el Centro de Proceso de Datos 
de la Gerencia de Informática de la Seguridad Social en 
c/ Doctor Tolosa Latour, s/n.

b) Número de unidades a entregar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

d) Lugar de entrega: Según Pliego de Cáusulas Ad-
ministrativas Particulares.

e) Plazo de entrega: Según Pliego de Cláusulas Ad-
ministrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Importe total: 150.000 €.

5. Garantía provisional. 3.000 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad So-
cial.

b) Domicilio: C/ Astros, 5 y 7.
c) Localidad y código postal: 28007 Madrid.
d) Teléfono: 91-503-82-71.
e) Telefax: 91-503-89-38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 14 de julio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver Pliegos Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del día 
14 de julio de 2005.

b) Documentación a presentar: Ver Pliegos Cláusu-
las Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Tesorería General de la Seguridad So-
cial.

2. Domicilio: calle Astros, 5; Registro.
3. Localidad y código postal: 28007 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad So-
cial.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 125, 2.ª planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de agosto de 2005.
e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones. Ver Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
http:\\www.seg-social.es

Madrid, 24 de junio de 2005.–El Director general, 
Francisco Javier Aibar Bernad. 


